4

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ

КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курильск

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 51
от 7 августа 2025 года
О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 16 декабря 2024 года № 72 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ» на 2025-2027 годы»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», частью 2 статьи 16, статьей 64 Федерального закона от 20 мая 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года
 № 806, Порядком приватизации муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 3 декабря 2019 года № 76, руководствуясь пунктом 9 части 2 статьи 30 Устава Курильского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Курильского муниципального округа Сахалинской области

решило:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 16 декабря 2024 года № 72 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ» на 2025-2027 годы» (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Курильский городской округ»» заменить словами «Курильского муниципального округа Сахалинской области»;

2) в пункте 1 слова «муниципального образования «Курильский городской округ»» заменить словами «Курильского муниципального округа Сахалинской области»;
3) приложение к решению изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского муниципального округа Сахалинской области «Красный маяк»,                       в сетевом издании ITURUP.NEWS доменное имя ITURUP.NEWS и разместить на официальном сайте администрации Курильского муниципального округа Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Курильского муниципального округа Сахалинской области «Красный маяк».

Председатель Собрания                                      Глава Курильского муниципального

Курильского муниципального округа               округа Сахалинской области

Сахалинской области

                                       Т.Б.Белоусова                                                       К.Н.Истомин
Приложение

к решению Собрания Курильского муниципального округа Сахалинской области от 7 августа 2025 года № 51

«УТВЕРЖДЕН

решением Собрания муниципального образования «Курильский городской округ
от 16 декабря 2024 года  № 72
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Курильского муниципального округа Сахалинской области на 2025-2027 годы
	Раздел 1.  Перечень муниципальных унитарных предприятий, приватизация которых планируется на 2025 -2027 годы

	№
	Наименование предприятия
	место нахождения
	Основной вид экономической деятельности

	1
	-
	-

	Итого по разделу 1:

	Примечание по разделу 1:
	муниципальные предприятия подлежащие приватизации отсутствуют

	Раздел 2.  Перечень иного имущества, составляющего казну Курильского муниципального округа Сахалинской области, приватизация которых планируется на 2025 -2027 годы

	№
	Наименование показателя
	Место нахождение объекта недвижимости
	Кадастровый номер (для недвижимого имущества)
	Назначение имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Административное здание
	694530, Сахалинская область город Курильск ул. Охотская д. 8
	65:26:0000007:335
	Нежилое
	Третий квартал

 2025 года

	2
	Земельный участок
	694530, Сахалинская область город Курильск ул. Охотская д. 8
	65:26:0000007:5
	Под административным зданием с КН 65:26:0000007:335
	Третий квартал

 2025 года

	Итого по разделу 2:

	Примечание по разделу 2:
	В соответствии с Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет Курильского муниципального округа Сахалинской области, администрируемых Департаментом по управлению муниципальным имуществом Курильского муниципального округа Сахалинской области, при осуществлении бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Курильского муниципального округа Сахалинской области прогнозируемые поступления в бюджет Курильского муниципального округа Сахалинской области составят в сумме 10 542,00 тыс. руб.; в том числе: административное здание – 10 003,00 тыс. руб, земельный участок – 539,00 тыс. руб.»